
Tweede wijziging van de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen 

Regio IJsselland 

De gemeenteraad van de gemeente Staphorst; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2025 

  

Overwegende dat: 

- het Regionaal Serviceteam Jeugd (RSJ) per 1 januari 2026 wordt ondergebracht binnen de Ge- 

meenschappelijke Regeling (GR) GGD IJsselland; 

- de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland hierop aangepast dient te 

worden; 

Gelet op: 

- de Jeugdwet, 

- artikel 149 van de Gemeentewet, 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en 

- de Gemeenschappelijke Regeling GGD IJsselland; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de ‘2e wijziging van de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland’ 

Artikel I   
De Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 1, tweede lid, wordt de definitiebepaling van ‘RSJ IJsselland’ vervangen door de tekst: 

  

- GGD IJsselland: de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland, met als deelnemende gemeenten 

Dalfsen, Deventer, Hardenberg, Kampen, Ommen, Olst-Wijhe, Raalte, Staphorst, Steenwijkerland, 

Zwartewaterland en Zwolle; 

- RSJ IJsselland: het Regionaal serviceteam jeugd, onderdeel van GGD IJsselland dat is belast 

met de uitvoering van de taken genoemd in artikel 5, lid 2 van de gemeenschappelijke rege- 

ling GGD IJsselland; 

B 

  

In artikel 3, eerste lid en artikel 14, onder a, d en e, wordt de term ‘het RSJ IJsselland’ vervangen door 

de term ‘GGD IJsselland’. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag waarop het in het Gemeenteblad is be- 

kendgemaakt en werkt terug tot en met 1 januari 2026. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Staphorst in zijn (openbare) vergadering van 20 januari 

2026. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, J. ten Kate 

de griffier, S.M.H. Voortman 

Nr. 50596 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2026 nr. 50596 5 februari 2026 1 


